Interessado: LATAM AIRLINES S.A

1. Trata-se de recurso administrativo interposto pela pessoa jurídica LATAM AIRLINES S.A,
contra a decisão que indeferiu a impugnação ao Auto de Infração nº 1348_03098_2024, referente à
aplicação de multa no valor de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais), pela infração
tipificada no art. 109, inciso V, da Lei nº 13.445/2017, consistente na prática de ter transportado para o
Brasil 10 (dez) estrangeiros sem estar com a documentação em ordem. 

2. A recorrente reitera, em síntese, os mesmos argumentos já apresentados na impugnação,